Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 404 RIACHINHO  - TO terça-feira, 4 de novembro de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

025/2025 ........................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

025/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Riachinho

– TO, CNPJ nº 26.649.597/0001-93, com sede na Avenida

Jerusalém, Centro, Riachinho – TO, representado pela Gestora

Sílvia Eletícia Batista Rocha Ferreira, Secretária Municipal de

Educação.

CONTRATADA: União Brasileira de Divulgação de Livros

Ltda, CNPJ nº 01.407.999/0001-50, com sede na Rua Mário da

Silveira (Santiago), nº 292 A, Bairro Jóquei Clube, Fortaleza – CE,

representada por Nélio Monteiro.

OBJETO: Aquisição de conjunto bibliotecário didático escolar

completo – Cesta Básica Cultural, composto por materiais

literários, paradidáticos e pedagógicos destinados à Educação

Infantil e ao Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de

Riachinho – TO, conforme Termo de Referência e Estudo Técnico

Preliminar.

VALOR TOTAL: R$ 14.940,00 (quatorze mil novecentos e

quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.361.0403.2065.0000 – Manutenção do Salário Educação QSE

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo

Fonte de Recursos: 1.550

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, a contar da assinatura (04 de

novembro de 2025 a 04 de janeiro de 2026).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº

14.133/2021 – inviabilidade de competição em razão da

exclusividade do fornecedor.

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2025.

ASSINAM:

Sílvia Eletícia Batista Rocha Ferreira – Secretária Municipal de

Educação – CONTRATANTE

Nélio Monteiro – Representante Legal da União Brasileira de

Divulgação de Livros Ltda – CONTRATADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20403.docx%23_Toc213186373

		2025-11-04T22:07:02-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144